
Kraków, 29.03.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA 

OFERT NA DZIEŃ 04.04.2023 r. 

  

dot. sprawy:  13/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na dostawę protez ortopedycznych 

II, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w zadaniu 3 w celu zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści cement kostny  
o parametrach jak poniżej: 
Zestaw do wertebroplastyki, wyposażony w cement PMMA z klasy o podwyższonej gęstości i niskiej temperaturze 
wiązania (nie wyższej niż 45°C). Dostarczany w postaci sterylnej, gotowej do użycia. Zestaw składający się  
z mieszalnika wyposażonego w metalową kulkę oraz narzędzia podawczego w postaci pistoletu wyposażonego  
w ogranicznik ciśnienia, zapewniający bezpieczeństwo i właściwe tempo podania materiału do trzonu kręgosłupa. 
Cement radiowizyjny (45% dwutlenek cyrkonu) o optymalnych właściwościach mechanicznych (wytrzymałość na 
ścisk: około 80MPa, Moduł Younga około 3200 MPa) i wydłużonym czasie podania: około 22 minut. Igły  
o średnicach: 11G, 13G, 15G i długościach 100mm, 120mm, 150mm. 3 różne rodzaje końcówek roboczych: trocar 
tip, diamond tip, bevel tip. Zestaw do biopsji trzonu kręgu, składający się z igły dostępowej wraz z mandrynem oraz 
wymiennej rękojeści do pobicia podczas pobierania. Zestaw wyposażony w wewnętrzną igłę typu sztylet, wycinającą 
materiał kostny oraz pusher wypychający materiał od końcówki roboczej kaniuli. Dodatkowe zabezpieczenie w postaci 
kapturka (finger protection). Długości igieł: 10cm i 15cm oraz średnice 8G oraz 11G. Pobór bioptatu wykonywany 
poprzez podwójny obrót 360 stopni kaniuli zewnętrznej wraz z wewnętrznym sztyletem resekującym materiał kostny. 
Kaniula robocza wyposażona w system luer lock. 
 
Odpowiedź : Nie. 
  

Pytanie nr 2 
W związku z  w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi o nieznacznie różniących się 

parametrach,  umożliwiając tym samym  złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 

Pakiet 6 Zacisk typ Raneya 

Szanowni Państwo, prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni od daty złożenia zamówienia. Prośbę naszą 

uzasadniamy tym, że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt medyczny , a także ze  względu na wejście 

w życie regulacji Medical Device Regulation 2017/745 wydłużającej procesy produkcyjne i certyfikacyjne wyrobów 

medycznych oraz obostrzenia związane z COVID-19 jak również problemy z brakiem stali chirurgicznej na światowych 

rynkach, z powodu wojny w Ukrainie. 

Odpowiedź :  Nie. 

Pytanie nr 3 
Dotyczy pakietu 11,12,13,14,15,16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zestaw instrumentarium był dosyłany każdorazowo na planowaną operację? 
 
Odpowiedź : Nie. 

Pytanie nr 4 
Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy  

w zakresie zapisów §11 ust. 1:  

1. Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej: 



1) 0,2 % wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy/ instrumentarium za każdy dzień opóźnienia 

dostawy oraz dostawy instrumentarium, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego 

przedmiotu umowy/ instrumentarium. 

2) 0,2 % wartości brutto nieutworzonego depozytu/reklamowanego przedmiotu umowy w przypadku 

opóźnienia w utworzeniu depozytu, dostawy przedmiotu objętego reklamacją za każdy dzień opóźnienia, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto nieutworzonego depozytu/reklamowanego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 

ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 

siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów  

z najkrótszym terminem ważności? (dot. §5 ust 2) 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie powyższego zapisu, jednocześnie informujemy, że 

Zamawiający pobiera z depozytu w pierwszej kolejności towary z najkrótszym terminem ważności. 

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór 

przesyłamy w załączeniu? (dot. §5 ust. 2) 

Odpowiedź : Nie 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 22 Stabilizacja płytowa odcinka szyjnego dopuszcza możliwość złożenia oferty 
na zestaw:  
• niskoprofilowe płytki dostępne w pełnej gamie wymiarowej w zakresie od 20 do 80 mm, ze stopniowaniem co 2,5mm 

i od 85 mm do 115 mm co 5mm,  
• wkręty kostne samogwintujące i samonawiercające, jedno- i dwu-korówkowe (w tym również śruby rewizyjne)  

o trzech średnicach 3.5mm 4.0mm 4.5mm i o długościach w zakresie od 12 do 18mm, stopniowane co 2mm, 
wprowadzane prostopadle oraz pod wieloma kątami (dając układ rozbieżny względem siebie zapewniając najwyższą 
siłę utwierdzenia w kości),  

• system posiada możliwość wprowadzenia śruby centralnie w osi płytki, grubość płytki wraz z mechanizmem 
blokującym max. 2,3mm  

• szerokość płytki max. 18mm  
• proste jednoczesne blokowanie 2 śrub jednym elementem, blokowanie śrub do płytki (w pełni odwracalne) następuje 

poprzez obrót specjalnego „śmigła” o 90 stopni, 
•  płytki dogięte dopasowane do naturalnej lordozy szyjnej (bez konieczności doginania)  
• prosta blokada wkręta pozwalająca na łatwe rewizyjne usunięcie  
• zestaw instrumentarium zawierający niezbędne narzędzia łącznie z doginarką płytek umieszczoną  

w kontenerze przeznaczonym do przechowywania i sterylizacji?  
 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 9 

Dotyczy pakietu nr 8: 
 

1/ Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 dren dokomorowy o długości min. 18 cm? 
2/ Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 dren dokomorowy o długości min. 14 cm? 
3/ Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 dren łączący o długości 180 cm, komorę kroplową 50 ml i dren 
komorowy długość 35 cm? 
4/ Czy Zamawiający dopuści w pozycji 4 dren łączący o długości 180 cm i komorę kroplową 50 ml? 



5/ Czy Zamawiający dopuści w pozycji 5 dren komorowy o długości 35 cm? 
6/ Czy Zamawiający dopuści w pozycji 10 wskaźnik mechaniczny? 
 
Odpowiedź :  

Ad 1 – Nie 

Ad 2 – Nie 

Ad 3 – Tak, pozostałe parametry bez zmian. 

Ad 4 – Nie 

Ad 5 – Tak, pozostałe parametry bez zmian 

Ad 6 – Tak, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie nr 10 
 
Dotyczy Pak. Nr 20  
Czy zamawiający dopuści zestaw implantów o n/w cechach:  
• klatka szyjna o trzech różnych wymiarach podstaw oraz wysokościach od 4 do 9 mm, zaprojektowana tak, aby 
zapewnić jak najprecyzyjniejsze dopasowanie do przestrzeni międzytrzonowej kręgosłupa,  
• implant o kształcie anatomicznym, z ząbkowanymi powierzchniami stycznymi do trzonów, zaopatrzona  
w dodatkowy system mocujący ją w przestrzeni międzytrzonowej w postaci czterech tytanowych szpilek na każdej 
powierzchni implantu,  
• tytanowe szpilki w tylnej części wszczepu znacząco niższe od przednich, aby nie zakłócać swobodnego wprowadzania 
implantu na pożądanej głębokość,  
• implant wykonany jest z polimeru PEEK oraz wkomponowanych w niego elementów wykonanymi z tytanu, 
pełniących funkcje kotwiczące oraz znaczników Rtg,  
• każda klatka dostarczana jest w sposób sterylny, trwale oznakowana marką, nr. seryjnym, nr. katalogowym oraz 
parametrem wysokości,  
• kompaktowy zestaw instrumentów dostarczany jest w pojedynczej, metalowej, wytrzymałej kasecie sterylizacyjnej, 
zawierającej trwałe oznakowanie nazwą producenta oraz systemu,  
• w zestawie obecne są przymiary oraz aplikatory klatek szyjnych z ogranicznikiem głębokości,  
• zestaw wyposażony jest w pinowy rozwieracz szyjny typu Caspar,  
• substytut kostny w postaci gotowej do użycia pasty zbudowanej z ulegającego całkowitej resorpcji nanokrystalicznego 
uwodnionego hydroksyapatytu, dostarczany w sterylnej strzykawce o pojemności wystarczającej do wypełnienia klatek 
szyjnych na trzech poziomach kręgosłupa. Każde opakowanie zaopatrzone w zewnętrzny wskaźnik ważności 
sterylizacji.  
 
Odpowiedź : Nie 

         

Równocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.04.2023 roku 

Nowy termin składania ofert do 04.04.2023 roku do godz. 08:00 

Nowy termin otwarcia ofert dnia 04.04.2023 roku godz. 09:00 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ 

 

Z poważaniem, 

Iwona Matuszyńska 


		2023-03-29T09:22:40+0000
	Not specified




